1

ПРОТОКОЛ № 9/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося «01» марта 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее –

Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Бельчич Сергей Игоревич заместитель начальника

отдела организации закупок

зам.

председателя

ПРГ

2. Земскова Ирина Ивановна главный специалист отдела

правового сопровождения

договорной работы

член ПРГ

3. Лобачев Олег Викторович главный специалист отдела

экономической безопасности

член ПРГ

4. Луткин Александр Русланович ведущий инженер

технического отдела

член ПРГ

5. Печнова Ирина Алексеевна ведущий специалист отдела

организации закупок

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: восемь человек. Приняли участие: пять человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в

процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0007 по предмету закупки

«Изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка двухбалочного  козлового контейнерного крана

для контейнерного терминала Чита филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной

дороге»  (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
01.03.2023 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный

переулок, д. 19

Лот № 1

Предмет договора:

изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка

двухбалочного козлового контейнерного крана для

контейнерного терминала Чита филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге

2

Начальная (максимальная) цена

договора:

193 135 000,00  (сто девяносто три миллиона сто

тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС

Срок изготовления и поставки:
не более 365 календарных дней с даты подписания

договора

Срок монтажа и пуско-наладки:
не более 455 календарных дней с даты подписания

договора

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в

Открытом конкурсе – 21.02.2023 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 4 (четыре) заявки:

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО Торговый дом «УРАЛКРАН»

ИНН: 7452106855

КПП: 745201001

ОГРН: 1137452000080

Адрес: 454007, ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД

ЧЕЛЯБИНСК, АРТИЛЛЕРИЙСКАЯ УЛИЦА, ДОМ

134, ОФИС 207

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(среднее предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1682335

Дата и время подачи заявки: 21.02.2023 08:33

Цена договора, в рублях без учета НДС:
193 135 000,00 (сто девяносто три миллиона сто

тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

365 (триста шестьдесят пять) дней

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания

договора:

455 (четыреста пятьдесят пять) дней

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ГОСТ»

ИНН: 2312254808

КПП: 231201001

ОГРН: 1162375054467

Адрес: 350059, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, ГОРОД

КРАСНОДАР, УРАЛЬСКАЯ УЛ., Д. 126, ОФИС 30

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1682343

Дата и время подачи заявки: 21.02.2023 12:39

Цена договора, в рублях без учета НДС:

170 833 333,33 (сто семьдесят миллионов восемьсот

тридцать три тысячи триста тридцать три) рубля 33

копейки

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

190 (сто девяносто) дней

3

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания

договора:

45 (сорок пять) дней

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ХОМАТЕК»

ИНН: 7721553188

КПП: 772101001

ОГРН: 1067746487522

Адрес: 109156, ГОРОД МОСКВА, ГЕНЕРАЛА

КУЗНЕЦОВА УЛИЦА, ДОМ 12, ПОМ 4 ОФИС 1

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1682341

Дата и время подачи заявки: 21.02.2023 13:30

Цена договора, в рублях без учета НДС:
170 000 000,00 (сто семьдесят миллионов) рублей 00

копеек

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

300 (триста) дней

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания

договора:

410 (четыреста десять) дней

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка не соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 4

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ОАО «БАЛТКРАН»

ИНН: 3903006136

КПП: 390601001

ОГРН: 1023901016248

Адрес: 236008, КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ,

ГОРОД КАЛИНИНГРАД, УЛИЦА А.НЕВСКОГО,

165

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

Номер заявки при регистрации: 1682345

Дата и время подачи заявки: 21.02.2023 13:32

Цена договора, в рублях без учета НДС:
153 007 875,00 (сто пятьдесят три миллиона семь тысяч

восемьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

365 (триста шестьдесят пять) дней

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания

договора:

455 (четыреста пятьдесят пять) дней

4

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения

заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления

ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

2.

ООО «ГОСТ»

ИНН: 2312254808

КПП: 231201001

ОГРН: 1162375054467

Адрес: 350059,

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ,

ГОРОД КРАСНОДАР,

УРАЛЬСКАЯ УЛ., Д. 126,

ОФИС 30

1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов и информации,

определенных документацией о закупке, а именно:

во исполнение требований подпункта 1.5 и в

соответствии с подпунктами 2.5 - 2.7 пункта 17 Раздела

5 «Информационная карта» документации о закупке

(далее – Информационная карта) претендент в составе

заявки должен приложить документы,

подтверждающие наличие за 2020-2023 годы опыта

изготовления, поставки, монтажа и пуско-наладки не

менее одной единицы двухбалочного козлового

контейнерного крана, грузоподъемностью не менее

30 тонн на территории Российской Федерации.

В составе заявки претендента представлен

договор от 01.10.2021 №2546-КП-21-065 купли-

продажи козловых кранов для целей лизинга (с

условием об их монтаже, пуско-наладке и вводе в

эксплуатацию) на поставку и монтаж крана козлового

КК 50-32, предназначенного для выполнения

погрузочно-разгрузочных работ на площадке хранения

трубопроводов и оборудования складского комплекса,

что не соответствует требованиям документации о

закупке.

В Приложении № 4 «Сведения об опыте

поставок контейнерных козловых кранов,

двухбалочных, выполненных за 2020-2023 гг»,

представленном в заявке претендента, указан договор

от 16.02.2022 № ЗНТ-56-02 на поставку и монтаж

оборудования. Указанный договор и документы,

подтверждающие факт его исполнения, в заявке

претендента не представлены.

2. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Раздела 4

«Техническое задание» документации о закупке (далее

– Техническое задание), а именно:

Информация, указанная в пунктах, 68,69, 71,

72, 98-100, 207-212 Приложения №1 к финансово-

коммерческому предложению претендента не

позволяет оценить соответствие товара требованиям

Технического здания.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

5

3.

ООО «ХОМАТЕК»

ИНН: 7721553188

КПП: 772101001

ОГРН: 1067746487522

Адрес: 109156, ГОРОД

МОСКВА, ГЕНЕРАЛА

КУЗНЕЦОВА УЛИЦА, ДОМ

12, ПОМ 4 ОФИС 1

1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов и информации,

определенных документацией о закупке, а именно:

1.1. Во исполнение требований подпункта 1.4 и

в соответствии с подпунктом 2.9 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить информационное письмо,

подтверждающее, что претендент является

производителем (в свободной форме за подписью

претендента), или информационное письмо, иной

документ выданный производителем, и/или дилерский

договор с производителем товаров (копия, заверенная

претендентом), или договор с дилером/поставщиком, с

приложением копии договора, заключенного между

дилером/поставщиком и производителем, и/или

информационных писем, иных документов, выданных

производителем дилеру/поставщику (копии,

заверенные претендентом).

В заявке претендента данный документ(ы) не

представлен(ы).

1.2. Во исполнение требований подпункта 1.5 и

в соответствии с подпунктами 2.5 - 2.7 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить документы, подтверждающие

наличие за 2020-2023 годы опыта изготовления,

поставки, монтажа и пуско-наладки двухбалочных

козловых контейнерных кранов, грузоподъемностью

не менее 30 тонн на территории Российской

Федерации.

В составе заявки документы, подтверждающие

наличие опыта изготовления, поставки, монтажа и

пуско-наладки двухбалочных козловых контейнерных

кранов, грузоподъемностью не менее 30 тонн на

территории Российской Федерации отсутствуют.

1.3. В соответствии с подпунктом 2.4.

Информационной карты претендент во составе заявки

должен предоставить годовую бухгалтерскую

(финансовую) отчетность, а именно: бухгалтерские

балансы и отчеты о финансовых результатах за один

последний завершенный отчетный период (2021 или

2022) при наличии) финансовый год).

В составе заявки претендента бухгалтерский

баланс отсутствует.

2. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Технического

задания, а именно:

Информация, указанная в пунктах 30, 33, 68,

69, 71-73, 99, 144, 206-216 Приложения №1 к

финансово-коммерческому предложению претендента

не позволяет оценить соответствие товара требованиям

Технического здания.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

6

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им

следующие порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента, ИНН

Цена договора, в рублях

без учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1.
ООО Торговый дом

«УРАЛКРАН»

ИНН: 7452106855

193 135 000,00 (сто

девяносто три миллиона сто

тридцать пять тысяч) рублей

00 копеек

1,28 2

2. ОАО «БАЛТКРАН»

ИНН: 3903006136

153 007 875,00 (сто

пятьдесят три миллиона

семь тысяч восемьсот

семьдесят пять) рублей 00

копеек

2,00 1

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками

Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс № ОКэ-

ЦКПКЗ-23-0007 состоявшимся.

1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0007

ОАО «БАЛТКРАН» с ценой договора 153 007 875,00 (сто пятьдесят три миллиона семь тысяч

восемьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой

площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Заместитель председателя

ПРГ

____подпись имеется____ Бельчич Сергей

Игоревич

Секретарь ПРГ ______________________ Печнова Ирина

Алексеевна

«17»     апреля   2023 г.